
Struttura Territoriale Piemonte e Valle D'Aosta
Corso G. Matteotti, 8 - 10121 Torino - T [+39]  011573911 - F [+39]  0115162982
Pec anas.piemonte@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALLA PREFETTURA DI ALESSANDRIA

ALLA REGIONE PIEMONTE

ALLA COMANDO POLIZIA STRADALE PROVINCIALE SERVIZIO VIGILANZA STRADALE SEDE

ALLA CROCE ROSSA DI ALESSANDRIA

ALLA PROVINCIA DI ALESSANDRIA

ALLA QUESTURA DI ALESSANDRIA

AL COMANDO POLIZIA STRADALE DI ALESSANDRIA

AL COM. DEI CARABINIERI REGIONE PIEMONTE E VALLE D'AOSTA

AL COMANDO COMPAGNIA CARABINIERI DI ALESSANDRIA

AL COMANDO GUARDIA DI FINANZA DI ALESSANDRIA

AL COMANDO PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO DI ALESSANDRIA

ALLA PROTEZIONE CIVILE DI ALESSANDRIA

ALLA CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO REGIONALE

AL COMUNE DI ARQUATA SCRIVIA (AL)

SPETT.LE SNAM RETE GAS SPA

AL CCISS

ALLA SALA OPERATIVA COMPARTIMENTALE

ALL' UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO COMP.LE

ALL' UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI COMP.LE

A VICE DIREZIONE MANUTENZIONE STRAORDINARIA NON RICORRENTE DI PONTI,VIADOTTI E GALLERIE

A ETTORE ARGENZIANO

A DARIO CUSATO

A PASQUALE ANTONIO GAETANO

A GIOACCHINO LUCANGELI

OGGETTO

Gestione della viabilità - Regolamentazione della circolazione

* Tratta SS 35 DEI GIOVI dal km 45+750 al km 45+900 Corsie: tutte Provvedimenti: chiusura al
traffico  

Metanodotto: "Potenziamento e allacciamento all'interno del territorio del Comune di Arquata Scrivia
(AL)" - Variante per ricollegamento a cura di "SNAM Rete Gas Spa" dalle ore 08:00 di lunedì 26



settembre alle ore 24:00 di sabato 15 ottobre 2022;

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 434/2022/TO

2 / 4



ORDINANZA N. 434/2022/TO

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

PREMESSO

Che l'impresa "TRE COLLI Spa" per conto di "SNAM Rete Gas Spa" deve eseguire, in forza del Nulla-Osta
rilasciato da ANAS Spa n.0484866 del 12.07.2022 (Contratto 7000000257146), i lavori di potenziamento,
allacciamento e ricollegamento metanodotto in territorio di Arquata Scrivia (AL) lungo la SS35 "Dei Giovi" tra
il km 45+750 e il km 45+900;

VISTO

la richiesta di Ordinanza da parte della "SNAM Rete Gas Spa", pervenuta alla PEC di questa Struttura
Territoriale alle ore 09:10 del 21.09.2022;

- La procura del 11/09/2020, repertorio n. 84724

CONSIDERATO

Che, per consentire che le opere vengano realizzate secondo la buona regola dell'arte e in conformità a
quanto stabilito dalle vigenti norme in materia di sicurezza, è necessario chiudere al transito il tratto
compreso tra il km 45+750 e il km 45+900 della SS35 "Dei Giovi" in entrambe le direzioni;

SENTITO

- Il parere favorevole Responsabile Unico Procedimento

ORDINA

* chiusura al traffico su SS 35 DEI GIOVI dal km 45+750 al km 45+900 su tutte le corsie a partire dalle ore
08:00 del 26/09/2022 fino alle ore 24:00 del 15/10/2022; interesserà tutti gli utenti.

La presente Ordinanza dovrà essere resa nota al pubblico, mediante apposizione, a cura della "SNAM Rete
Gas Spa", della segnaletica prescritta dall'art.21 del DLgs 285/92 e dagli artt. dal 30 al 43 del DPR 495/92;
Al fine di garantire all'utenza il minor disagio possibile è stato individuato come percorso alternativo il tratto
di strada denominata "Via del vapore" che si collega alla rotatoria posta al km 45+750 e alla rotatoria posta al

3 / 4



km 46+800 della SS35 "Dei Giovi" con un tempo di percorrenza superiore pari a 5 minuti;
I riferimenti dei referenti dell'impresa esecutrice sono:
- Geom. Stefano MERLI - contatto telefonico 335.7497063;
I riferimenti del personale ANAS su strada sono:
- Sig. Dario CUSATO (Sorvegliante) - contatto telefonico 333.4924630;
- Sig. Ettore ARGENZIANO (Sorvegliante) - contatto telefonico 333.4909723;
- SOC ANAS TORINO (Sala Operativa Compartimentale Torino) - contatto telefonico 011.5739235;
E' FATTO OBBLIGO A CHIUNQUE SPETTI DI OSSERVARE E FAR OSSERVARE LA PRESENTE ORDINANZA

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE
( ANGELO GEMELLI )

SIGNATURE 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2022-09-22T09:34:36+0200
	Angelo Gemelli


		2022-09-22T09:36:06+0200
	protocollo




